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Komuna e Prizrenit
Priz re n - Prizren Belediyesi

Drejtoria e BujqAsisO, Pylltarisd dhe Zhvillimit Rural

Nr. 10-320-

Dt 21 07 2023 
THTRRJE pER ApLrKrM

PER FERMERET E KoMUNES sE PRIZRENIT
PER PERFITIM NE KUADER TE IMPLEMENTIMIT TE PRoJEKTIT

" Subvencionimi i bletdve"

l. QEllimi i thirries p€r aplikim
QEllimi ithirrjes pdr aplikim 6shtd njoftimi ifermereve td cildt mbardshtrojnd blet6, se
Komuna e Prizrenit - Drejtoria pdr Bujqdsi, Pylltari dhe Zhvillim Rural nd kuaddr t6
Programit pdr Zhvillimin e Bujqdsisd 2023 do td subvencionojE feremerdt mbar6shtues
td bleteve.
MEnyra e subvencionimit.
- Subvencionimi do td bdhet nd vler6 prej 5 euro pdr shoqdri bletesh (koshere);
- Perfitues do td jen6 fermerrit td cil6t mbareshto.ine sd paku 30 shoq6ri bletdsh

(koshere) dhe qd iplot€sojnd kriteret e pdrcaktuara.

Kriteret e pErcaktuara
- Perfituesi duhet td jdt6 banor6 i Komun6s se prizrenit.
- Pdrfitues do td jene fermerdt td cildt mbareshtojna sd paku 30 shoqori bletesh

(koshere) dhe te shdnuara qartd me Numrin Identifikues te Fermds (NlF);
- Kosheret duhet t6 posedojnd mbi gjashtd (6) korniza;
- Fletdaplikimi p6r Pagesa Direkte 2023.

Kjo thirr.je publike 6shtd e hapur per aplikim prej dates: 26.07 - 07.08. 2023.

Aplikacioni dorezohet ne zvrEn e pranimit
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Bexhat Bytyqi

lV. Dokumentacioni inevojsh6m:
1. Kopja e nj6 dokumenti t6 vlefshdm td Republikds s6 Kosovds (tetdrnjoftimi, pasaporta,

patente shoferi).

2. Flet6aplikimi pdr Pagesa Direkte 2023.
3. Konfirmimi illogarisd ban ka re
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Drejtoria e Bujqesise, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural

Nr. 10-320-

Dr.27.07.2023

THIRRJE PER APLIKIM

PER FERMERET E KOMUNES SE PRIZRENIT

PER PERFITIM NE KUADERTE IMPLEMENTIMITTE PROJEKTIT

" Subvencionimi ideleve dhe dhive"

L QEllimi ithirries per aplikim

e6llimi i thirrjes pdr aplikim €sht6 njoftimi itd giithd fermerdve mbareshtues td deleve

dhe dhive, tA cil6t kane aplikuar pdr Pagesa Direkte 2023, se Komuna e Prizrenit -
Drejtoria pdr Bu.iqdsi, Pylltari dhe zhvillim Rural nd kuaddr td ProSramit p6r Zhvillimin

e Bujqdsisd 2023 do t6 subvencionoid feremerat qd mbar6shtojnd dele dhe dhi me

nga 5.00 euro/krerd.

ll. Kriteret e rcaktuara
P6rkrahen fermerdt qd mbar€shtorjnd:
- 30 e md shumd krerd dele
- 20 e md shum6 krerd dhi
- p6rfituesi duhet td j6t6 banord i Komunais s6 Prizrenit si dhe objekti (stalla) t6 jet6 nd

tdrritorin e Komunds sO Prizrenit

ilt. Dokume ntacioni i nevoishEm:
1. Kopja e nje dokumenti td vlefshdm td Republikds sd Kosovds (leternjoftimi, pasaporta,

patente shoferi).

2. Fleteaplikimi p6r Pagesa Direkte 2023.

3. Konfirmimi illogarisd bankare td aplikuesit.

Kjo thirrje publike dshtd e hapur pdr aplikim prej datds: 26.07 - 07.08. 2023.

Aplikacioni dordzohet ne zvr6n e pranimit
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L QEllimi ithirries p6r aplikim
Qdllimi ithirrjes per apliklm 6sht6 njoftimi itd gjithA fermer6t t6 cildt mbardshtrojnd
(prodhojn6) peshkun, se Komuna e Prizrenit - Drejtoria pdr Bujq6si, pylltari dhe
Zhvillim Rural nd kuad6r te Programit pdr Zhvillimin e Bujqdsis6 2023 do td
subvencionojd prodhimtarin6 e peshkut (hurdhat).

il. MEnyra e subvencionimit.
- Subvencionimi do td b6het pdr kilogram td peshkut td shitur, n6 vler6 prdj O.2O €/ke;
- Pdrfitues do te jend fermeret te cildt mbareshtojnd (prodhojnd) peshk sipas

standardeve te Ieg.iislacionit nd fuqi.

lll. Kriteret e p€rcaktuara
- P6rfituesi duhet td j6te banord i Komunrls se prizrenit.
- Me shumd se 500 k8. peshk te freskdt (peshk i galle, i pastruar refuz, i mbytyr dhe i

ftohur ne tem. +5'C i paketuar nd vakum) p6r 6 muaj.
- Llojet e pranueshme td pdshkut jan6: Trofta dhe Krapi;
- TA jend t€ licencuar nga MBPZHR p6r zhvillimin e aktlviteteve nd aquakulturd;
- Td jend tE regjistruar nd AUV.

tv. Qolqumentacioni i nevoishem:
1. Kopja e njd dokumenti t6 vlefshem tE Republikds se Kosoves (tet6rnjoftimi, pasaporta,

patent6 shoferi);

2. certifikata veterinare- sh6ndetesore e l6shuar nga praktikat veterlnare t6 licencuara
nga AUV;

3. Ddshmi pdr sasine dhe vendln e originds sd ushqimit pdr peshk;
4. Konfirmimi i liogarise bankare t6 aplikuesiu
5. Ddshmi nga ATK, pdr sasin e shitur te peshkut td freskdt (peshku i giall6, peshku i

pastruar refuz, peshku i mbytyr dhe iftohur n6 temp +5' C i paketuar n6 vakum).

Kjo thirrje publike dshtd e hapur pdr aplikim prej datds: 26.07. - 07.08. 2023.

Drejtori

Aplikacioni dorEzoh et ne zyrdn e pranimit

Bexha{Bytyqi

Drejtoria e Bu.jq6sis6, Pylltarisd dhe Zhvillimit Rural

Nr. 10-320-

Dt.2L.07.2023

THIRRJE PER APLIKIM

PER FERMERET E KoMUNEs sE PRIZRENIT
PER PERFITIM NE KUADER TE IMPLEMENTIMIT TE PRoJEKTIT

" Subvencionimi i prodhimit te peshkut"


